



RADA POWIATU NAKIELSKIEGO

INFORMACJA STAROSTY NAKIELSKIEGO O SKIEROWANYCH DO NIEGO W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM INTERPELACJACH I ZAPYTANIACH RADNYCH NA X SESJĘ RADY POWIATU NAKIELSKIEGO W DNIU 26 LUTEGO 2025 R.

Lp.	Imię i nazwisko radnego składającego interpelację lub zapytanie	Data złożenia interpelacji lub zapytania	Data przekazania interpelacji lub zapytania Staroście Nakielskiemu	Treść interpelacji lub zapytania	Odpowiedź Starosty	Uwagi
1.	Jarosław Odrobiński	8.01.2025 r.	8.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie uzupełnienia i utwardzenia ubytków przy drodze Orlinek-Orle.	Wykonawca drogi, uzupełni pobocza przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, najpóźniej do końca marca br.	X
2.	Krzysztof Napieralski	9.01.2025 r.	9.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie naprawy nawierzchni gruntowej w pasie drogi powiatowej nr 1917C w miejscowości Bnin.	Uszkodzony teren zostanie doraźnie utwardzony frezem asfaltowym. Docelowo w miejscu przystanku zostanie wykonany peron z kostki asfaltowej. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej dla przebudowy drogi nr 1917C w miejscowości Bnin i budowa peronu zostanie uwzględniona w projekcie technicznym.	X
3.	Artur Michałak	14.01.2025 r.	14.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie usunięcia suchych konarów lub całych topoli przy drodze krajowej w Zamościu.	Interpelacja została przekazana zgodnie z właściwością do zarządcy przedmiotowego odcinka drogi, którym obecnie jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy: Przeglądy fitosanitarne zadrzewienia prowadzone są cyklicznie każdego roku. Jeśli zachodzi taka potrzeba do właściwych terytorialnie Gmin składane są wnioski o pozwolenie na wycinkę lub prowadzona jest stosowna pielęgnacja.	X



RADA POWIATU NAKIELSKIEGO

					Na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej przegląd został przeprowadzony pod koniec 2024 r. W jego wyniku zostały zaplanowane działania polegające na wykonaniu cięć technicznych w skrajni oraz cięć korygujących w koronach w celu zmniejszenia ich objętości. Prace zostaną przeprowadzone do końca I kwartału br.	
4.	Jarosław Odrobiński	15.01.2025 r.	15.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie usytuowania stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z instalacją radiokomunikacyjną i infrastrukturą zewnętrzną,	Po przeanalizowaniu sprawy stwierdzono, że decyzja o pozwoleniu na budowę została wydana zgodnie z prawem i organ nie mógł odmówić jej wydania, bez narażania się na odpowiedzialność prawną. W konsekwencji analizy prawnej interpelację uznano za dopuszczalny środek odwoławczy od decyzji i przekazano do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Do dzisiaj Wojewoda nie zajął jeszcze stanowiska w tej sprawie.	X
5.	Jarosław Odrobiński	27.01.2025 r.	27.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie wykonania chodnika poza obrębem miejscowości Krukówko.	W tegorocznym budżecie nie ma zabezpieczonych środków na wykonanie przedmiotowego zadania. W przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych w budżecie Zarząd Powiatu rozważy możliwości realizacji inwestycji.	X
6.	Aneta Skieresz	28.01.2025 r.	28.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie uzupełnienia ubytków nawierzchni drogi nr 1919C Anieliny-Dębowo.	Ubytki na przedmiotowym odcinku drogi zostaną uzupełnione masą asfaltową w możliwie najkrótszym czasie, przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.	X
7.	Krzysztof Napieralski	28.01.2025 r.	28.01.2025 r.	Interpelacja w sprawie ustawienia lustra drogowego na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1919C z drogą gminną nr 090284C.	Lustro zostało zamontowane w dniu 4 lutego 2025 r.	X
8.	Jarosław Odrobiński	3.02.2025 r.	3.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie zniekształconej drogi nr 1922C Kosowo-Ślesin na odcinku Kosowo-Karnówko-Karnowo.	Szerokość i kształt nawierzchni brukowej na przedmiotowym odcinku drogi pozostaje niezmienny od wielu lat. Jest to odcinek wykonany z kamienia polnego (tzw. kocie łby) i podjęcie działań remontowych będzie doraźne. Aby zlikwidować powstałe odkształcenia nawierzchni wymagana jest kompleksowa przebudowa drogi. Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią dokona przeglądu przedmiotowego odcinka drogi i w miarę możliwości uzupełni kruszywem powstałe zaniżenia i wyboje.	X



RADA POWIATU NAKIELSKIEGO

9.	Anna Duda-Nowicka	4.02.2025 r.	4.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie poprawy ułożenia pokryw studzienek kanalizacyjnych w ciągu ulicy Polnej i Wyrzyskiej w miejscowości Kcynia.	Pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią dokonali oględzin przedmiotowego odcinka drogi i stwierdzili, iż włazy wywołujące hałas nie należą do systemu kanalizacji deszczowej i drenarskiej. Są one integralną częścią studzienek kanalizacyjnych, za które odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kcyni. Sprawa została zgłoszona gestorowi sieci, który zobowiązał się do usunięcia powyższych nieprawidłowości.	X
10.	Anna Duda-Nowicka	4.02.2025 r.	4.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie wykonania przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1940C w miejscowości Górki Zagajne oraz zmianie istniejącego progu zwalniającego na przejście dla pieszych.	Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią wykona przedmiotowe zadania w okresie wiosennym.	X
11.	Beata Danielewska-Szymczak	10.02.2025 r.	10.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie przeglądu drzew w pasie drogi powiatowej 1952 w miejscowości Kowalewo.	Przeglądy drzewostanu w ciągu dróg powiatowych co roku wykonywane są w okresie wegetacyjnym. Okres ten przypada od wczesnej wiosny do jesieni. W tym czasie dokonywane są przeglądy, w trakcie których oceniany jest stan fitosanitarny drzew. Jednocześnie wyłaniane są drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu i kwalifikują się do wycinki lub wykonania cięć pielęgnacyjnych. Na wskazanym odcinku drogi drzewa zostały podświetlone w dniu 19 lutego br.	X
12.	Aneta Skieresz	11.02.2025 r.	11.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie postawienia barierek ochronnych oraz oczyszczenie rowu w miejscowości Bnin przy drodze powiatowej nr 1917C.	Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią dokonał przeglądu przedmiotowego odcinka rowu i stwierdzono, iż dno przepustu jest na wysokości dna rowu, co zapewnia prawidłowy przepływ wody i nie zachodzi konieczność pilnego oczyszczania rowu.	X



RADA POWIATU NAKIELSKIEGO

					<p>Odnośnie ustawienia bariery ochronnej: Podstawy bariery powinna wynosić nie mniej niż 0,50 m licząc od krawędzi jezdni. Biorąc pod uwagę fakt, iż jezdnia i pobocze w miejscu istniejącego rowu są wąskie, ustawienie bariery jest niewskazane ponieważ utrudni mijanie się większych pojazdów i uniemożliwi poruszanie się pieszych po poboczu drogi.</p> <p>Jednocześnie nadmieniam, że jesteśmy w trakcie opracowywania projektu technicznego dla przebudowy drogi w miejscowości Bnin, który uwzględni budowę chodnika umożliwiającego bezpieczne poruszanie się pieszych. Ponadto w ramach inwestycji zostanie zaplanowane odtworzenie rowów i wykonanie kanalizacji deszczowej. Realizacja przedmiotowej inwestycji nastąpi w kolejnych latach, w zależności od dostępnych środków.</p>	X
13.	Anna Duda-Nowicka	12.02.2025 r.	12.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie ustawienia lustra drogowego w miejscowości Długoszyn.	Po dokonaniu wizji w terenie stwierdzono, iż we wskazanym miejscu, trójkąt widoczności jest zachowany i nie ma zasadności dla montażu lustra drogowego.	X
14.	Aneta Skiersz	25.02.2025 r.	25.02.2025 r.	Interpelacja w sprawie wycinki gałęzi wyrastających z drzew na odcinku drogi Bnin – Samostrzel.	X	Interpelacja została przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią celem przygotowania projektu odpowiedzi i podjęcia niezbędnych działań.

STAROSTA NAKIELSKI


KRZYSZTOF BŁOŃSKI